
MRTVÉ BUDOU ODVÁŽET NEJMÉNĚ 24
HODIN! Strašlivý masakr – raketový úder
ruských ozbrojených sil na cvičiště
ukrajinských ozbrojených sil
- CZ24 News | 14. února 2024

RUSKO / UA: Spoučasné boje o Avdějevku na Donbasu hodnotí frontoví dopisovatelé obou
stran jako těžší a tvrdší než byly ty o Bachmut. Opakovaný ruský raketový útok na polygon
vzdálený 40 km od Avdějevky znamená zničení záloh, které měly být v příštích dnech vrženy
do boje.

Mapa ukazuje obklíčení Andějevky ruskou armádou. Rusové mají pod kontrolou všechny
přístupové cesty do města a jejich oddíly již bojují v obytných čtvrtích

Ruské ozbrojené síly zasadily silný raketový úder vojenskému cvičišti v Selidově (Doněcká oblast,
území kontrolované Ukrajinou) na doněcké frontě. Informovaly o tom ruské kanály Telegram
13. února.

Podle bývalého oficiálního představitele Lidové milice Doněcké lidové republiky Eduarda Basurina se
v době úderu nacházely v objektu jednotky ukrajinské armády a prováděly nácvik bojového
slaďování.

Stejnou informaci sdělil vojenský expert Boris Rožin na svém telegramovém kanálu Colonelcassad,
přičemž upřesnil, že počet mrtvých vojáků UA se počítá na desítky.

“V oblasti Selidova je omezen provoz, v příštích 24 hodinách budou mrtvé odvážet ze střelnice. SBU
začala pátrat po navaděčích z řad místních obyvatel, kteří mohli pomoci s provedením úderu na
kumulaci nepřátelské živé síly na střelnici, která byla zasažena několika raketovými údery,” napsal
Rožin.

https://cz24.news/mrtve-budou-odvazet-nejmene-24-hodin-straslivy-masakr-raketovy-uder-ruskych-ozbrojenych-sil-na-cviciste-ukrajinskych-ozbrojenych-sil/
https://cz24.news/mrtve-budou-odvazet-nejmene-24-hodin-straslivy-masakr-raketovy-uder-ruskych-ozbrojenych-sil-na-cviciste-ukrajinskych-ozbrojenych-sil/
https://cz24.news/mrtve-budou-odvazet-nejmene-24-hodin-straslivy-masakr-raketovy-uder-ruskych-ozbrojenych-sil-na-cviciste-ukrajinskych-ozbrojenych-sil/
https://cz24.news/mrtve-budou-odvazet-nejmene-24-hodin-straslivy-masakr-raketovy-uder-ruskych-ozbrojenych-sil-na-cviciste-ukrajinskych-ozbrojenych-sil/


Šéfredaktorka mediální skupiny Rossija Segodňa Margarita Simoňanová mezitím na svém kanálu
Telegram uvedla, že nový vrchní velitel ukrajinských ozbrojených sil Oleksandr Syrskij zakázal
zveřejňovat jakékoli informace o incidentu v Selidovu.

“Z Ukrajiny píší, že Syrskij zakázal jakékoliv informace o ztrátách v Selidovu, kde naši mohutně
udeřili. Tam cvičily tu hordu UA na Avdějevku. Píšou o 1500 lidech,” řekla Simoňanová.

Telegramový kanál Mash zveřejnil video, na němž je vidět skupina vojáků v přilbách, jak stojí na poli
a dívají se směrem, odkud se ozývaly silné výbuchy.

“Nepřítel tam procházel bojovým slaďováním – aby se za několik dní pokusil odblokovat Avdějevku,”
podepsal se pod video kanál Telegram.

Již dříve vyslovil Forbes domněnku, že výměna Valerije Zálužného za Oleksandra Syrského na postu
vrchního velitele UOS by mohla signalizovat záměr Zelenského bojovat o Avdějevku “… i za velmi
vysokou cenu”.

 

Překlad: PhDr. Jana Görčöšová/Nová Republika

ZDROJ

https://ukraina.ru/20240213/1053271211.html

